
Ranní přehled 

7. července 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15209 -0,19    

DJIA 34093 -0,11    

S&P 500 4440,25 -0,15    

DAX 15655 0,24    

Euro Stoxx 50 4253 0,33    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 32388,42 -1,17       

Shanghai Composite 3199,45 -0,19       

Hang Seng 18396,93 -0,73       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 13679,04 NULL       

S&P 500 4411,59 -0,79       

Dow Jones Ind. Avg. 33922,26 -1,07       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0881 -0,06       

EUR/CZK 23,882 0,02       

USD/CZK 21,953 0,13       

USD/JPY 143,44 -0,43       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1920,8 0,28       

Ropa 72,1 0,43       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 

• 09:00 Stavební výroba (y-y) (květen): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -6,4 % 

• 09:00 Průmyslová výroba (y-y) (bez sezónního 
očištění) (květen): očekávání trhu: -3,3 %, 
předchozí hodnota: -1,8 % 

• 09:00 Obchodní bilance v národním pojetí 
(květen): očekávání trhu: 11,0 mld., předchozí 

hodnota: 8,4 mld. 
Německo: 

• 08:00 Průmyslová výroba (m-m) (sezónně 
očištěno) (květen): očekávání trhu: 0,0 %, 

předchozí hodnota: 0,3 % 

• 08:00 Průmyslová výroba (y-y) (očištěno o 
počet pracovních dní) (květen): očekávání trhu: 
0,5 %, předchozí hodnota: 1,6 % 

USA: 

• 14:30 Změna pracovních míst mimo 
zemědělství (červen): očekávání trhu: 225 tis., 
předchozí hodnota: 339 tis. 

• 14:30 Změna pracovních míst v soukromém 
sektoru (červen): očekávání trhu: 200 tis., 

předchozí hodnota: 283 tis. 

• 14:30 Změna pracovních míst ve výrobním 
sektoru (červen): očekávání trhu: 5 tis., 
předchozí hodnota: -2 tis. 

• 14:30 Míra nezaměstnanosti (červen): 
očekávání trhu: 3,6 %, předchozí hodnota: 3,7 

% 

• 14:30 Průměrná hodinová mzda (m-m) 
(červen): očekávání trhu: 0,3 %, předchozí 
hodnota: 0,3 % 

• 14:30 Průměrná hodinová mzda (y-y) (červen): 
očekávání trhu: 4,2 %, předchozí hodnota: 4,3 

% 

Akciový výhled 
 
V pátek ráno indikují futures pro Evropu kladné 
otevření kolem +0,3%. Bude to však jen mírná korekce 
po včerejším propadu, kdy např. německý DAX ztratil -
2,6%. Od červnového maxima se tak německý trh 
pohybuje -5,5% níže. K posledním zprávám o 
zpomalování ekonomik, se přidaly poznámky 
centrálních bankéřů o potřebě dalšího zvyšování sazeb. 
Rostou také výnosy na dluhopisech v zahraničí, 
americké se dostaly nejvýše od března (US 10tka nad 
4%). Investoři nyní počítají s dalším růstem sazeb v 
USA v červenci +0,25%. V USA je silný trh práce, což 
FED bedlivě sleduje a dnešní odpolední měsíční report 
z trhu práce bude i zajímavým katalyzátorem pro 
obchodování. V Praze lze na úvod čekat pokles 
bankovních titulů. Sektor během „naší“ dvoudenní 
pauzy oslabil. Z technického pohledu budeme sledovat 
chování Erste nad 750 Kč. Stabilnější by mohl být ČEZ, 

který by se měl udržet nad 900 Kč. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Státní svátek. 

 

 

1280

1290

1300

16:3515:0013:5112:2111:0609:57

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německý trh uzavřel čtvrteční seanci silnější korekcí a index 
DAX si odepsal -2,57%. Podnět k tomu daly také reportované 
Maloobchodní tržby, které v květnu klesly o 2,9%, když 
analytici předpokládali jen 2,7% poklesu. Na celkovém 
poklesu indexu se dnes nejvíce podílela Vanovia ( VNA ) a její 
akcie si odepsaly -7,4%, dále Adidas ( ADS ) -5,6% ) a také 

Heidelberg Cement ( HEI ) se ztrátou -4,9%. 

15800

15850

15900

15950

16000

16050

16100

16150

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Ve čtvrteční obchodní seanci americké indexy směřují jižním směrem a index Dow Jones ztrácí 1,07% a širší index S&P 500 je na 
tom podobně a odepisuje m 0,79%. Investoři jsou poměrně nervózní a vyhodnocují poslední zápis ze zasedání FOMC, který vyzněl 
spíše v jestřábím tónu s možností dalších dvou zvýšení sazeb do konce tohoto roku. Také byly dnes v USA reportovány Nové 
pracovní pozice JOLTs, jež za měsíc květen bylo dosaženo 8,924 mil. při očekávání analytiků 9,9 mil. Velmi důležitý údaj budou 
páteční data z trhu práce, která také napoví, jakým směrem se mohou rozhodnutí FEDu ubírat. 

4430

4440

4450

4460

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


